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Obchody Narodowego Dnia Pamięci Ofiar
Niemieckich Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady
14 czerwca 2025 r., w Sheffield odbyły się uroczystości związane z obchodami
Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i
Obozów Zagłady.

Niemieckie obozy zagłady Zbrodnie niemieckie

Podczas otwarcia, w którym udział wzięła burmistrz Sheffield Safiya Saeed, upamiętniono ofiary
niemieckiego totalitaryzmu pochodzące z wielu krajów Europy, symbolicznie przywołując
nazwiska przedstawicieli różnych nacji. Towarzysząca wydarzeniu konferencja poświęcona
tematyce niemieckich obozów zagłady została zorganizowana przez stowarzyszenie Green Light
Family Support, które promuje wydarzenia związane z najnowszą historią Polski oraz wspiera i
promuje polską kulturę na Wyspach Brytyjskich.

Instytut Pamięci Narodowej reprezentował Rafał Michliński z Biura Poszukiwań i Identyfikacji,
który przedstawił dwa referaty: przybliżający funkcjonowanie niemieckich obozów zagłady
działających na terenach okupowanej Polski oraz przedstawiający życiorys rotmistrza Witolda
Pileckiego.

W konferencji udział wzięli historycy, którzy zawodowo zajmują się tematyką niemieckich obozów
zagłady oraz osoby, które poprzez więzy rodzinne i doświadczenia były bezpośrednio związane z
zagadnieniem.

Uroczystościom towarzyszyło otwarcie wystawy elementarnej poświęconej Witoldowi Pileckiemu
autorstwa dr Dariusza Gałaszewskiego. Zgromadzonych gości oprowadził Rafał Michliński i
przedstawił najważniejsze aspekty związane z działalnością rtm. Witolda Pileckiego w Auschwitz
oraz Raportem Pileckiego.

W wydarzeniu wzięła udział przedstawiciel Konsulatu Generalnego RP w Manchesterze Karolina
Jabłońska, która odczytała list intencjonalny skierowany do przybyłych uczestników i
zgromadzonych gości.

Uroczystości zostały objęte Patronatem Honorowym Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.
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